[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 февраля 2021 г.

	№
	410

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 09.04.2020 № 928 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительного кодекса Российской Федерации, письма Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми от 21.01.2020 № 04-25-07/245, руководствуясь Уставом МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 09.04.2020               № 928 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства» (далее - Административный регламент) изменения следующего содержания:

1.1. Абзац 1 подпункта 8 пункта 2.10 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«8) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим   лицом,    определенным  в  соответствии  с   настоящим   Кодексом
2

Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»

1.2. Абзац 4 подпункта 2 пункта 2.14 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МОГО «Ухта - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                  М.Н. Османов